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Kam s 
2 percentami z
 odvedených

daní?
Vážený priaznivec Klubu

slovenských turistov, turistického
oddielu KOS Rimavská dolina!
Aj v roku 2019 si dovoľujeme
uchádzať sa o Vašu priazeň

v rámci možnosti poskytnúť 2%
z Vašich daní neziskovej

organizácii. Všetkým, ktorí sa
rozhodnú podporiť našu činnosť,

srdečne ďakujeme.
 KST TO KOS 

Rimavská dolina Tisovec 

MDŽ
V spoločenskej sále MsKS v Tisovci sa 7. marca 2019 konalo tradičné stretnutie žien nášho mesta, ktoré pripravili aktívni tisovskí muži pri 
príležitosti MDŽ. Všetky ženy v mene všetkých mužov privítal Michal Stejskal. Celý sviatočný program bol venovaný okrem žien aj LÁSKE vo 
všetkých možných podobách – zazneli verše Sládkovičovej Maríny i básne o ženách a láske z pera Karola Hrušku v jeho vlastnom podaní, 
striedali sa s krásnymi i vtipnými piesňami v podaní Milana  Matuchu a Jakuba Beľáka, na ľudovú nôtu navodil atmosféru Milan Katreniak. Ale 
hneď v úvodnej časti programu vystúpili deti z Materskej školy v Tisovci s krásnou piesňou o mame. Vo svojom príhovore Dušan Kojnok 
ocenil nenahraditeľnú úlohu žien, ich zodpovednú každodennú prácu v rodinách, na pracoviskách a v spoločenskom živote vôbec. Spolu tak 
uvili symbolickú kyticu krátkych umeleckých vstupov venovaných ženám. Na záver každej prítomnej žene podarovali nádherný červený 
karafiát. V mene všetkých žien im za program a vystúpenie poďakovala primátorka mesta, pani Irena Milecová. Program neskôr zopakovali aj 
v Kultúrnom dome v Rimavskej Píle.
Vzájomné stretnutia a zaujímavé rozhovory odzrkadľovali príjemnú atmosféru tohto milého a vydareného podujatia.
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Fenomén tejto doby je zdôraznený verejnou 
diskusiou vládnej koalície o svojich problémoch, 
ktorými zaťažujú občana, a odvracajú pozornosť 
od podstatných vecí, ktoré sú dôležité. 
Spochybňujú tým svoju vierohodnosť. Národná 
rada sa stala arénou politiky, či to boli voľby 
kandidátov do Ústavného súdu, osočovanie 
ústavných činiteľov štátu, alebo osobné súboje 
poslancov o svojej a politickej minulosti, 
okorenené prešľapmi v ekonomike politických 
strán a firiem, s ktorými sú spriaznení. Prestalo 
ich zaujímať zvyšovanie cien napojených na 
stúpajúce životné náklady občana. Úroveň 
zdravotníctva priamo zasahuje každého z nás, 
nedostatok lekárov a zdravotníckeho personálu 
uniká pozornosti poslancov, rozmohla sa nám 
zdravotnícka turistika spojená s čakacími dobami.
Našim politikom, poslancom úžasne chutí 
moc. A toto všetko platíme my, občania, z daní. 
Prenáša sa to i do regiónov. Zasadanie vlády v 
Jesenskom nám neprinieslo nič. Nebola pozvaná 
ani naša primátorka p. Milecová a nikto z hornej 
časti tohto okresu. Delili sa tiež peniaze, len 

Tisovcu nepridelili ani symbolický cent, treba 
čítať tento odkaz tak: Poraďte si sami. Odraz 
veľkej politiky cítiť aj v Tisovskom parlamente. 
Februárové zasadnutie poslancov malo síce 
úsporný program, ale o to širšia bola diskusia 
v programovom bode Interpelácie. Poukazovanie
na problémy a smerovanie Tisovca v obdobiach 
od roku 2007 je síce vďačná téma na počúvanie,
ale nedáva impulz na riešenie súčasnej situácie. 
Na toto dôrazne upozornil p. poslanec Kubíni. Je 
potrebné sa zaoberať tým, čo bude a čo môžu 
poslanci ovplyvniť. Minulosť je poučením 
hlavne pre našich poslancov. Len ju treba 
správne čítať. Chýba nám síce kronika, ktorá by 
zachytávala toto obdobie. Dominantné 
postavenie SMERU sa v Tisovci stráca, nastupuje
nezávislosť poslancov, ale výrazné 
presmerovanie Tisovca zatiaľ chýba. Návodom 
by mohol byť volebný program p. primátorky 
Milecovej .Jej usmerňovanie rokovaní 
zastupiteľstva tomu nasvedčuje. Možno slovo 
politika nás znervózňuje, ale mala by to byť 
služba pre občana. Úlohou aj miestnej politiky je 

nachádzať riešenia. Víťazstvom bude, keď 
politika, i tá miestna, dokáže osloviť občana. 
Nebude to ľahké, pretože na toto všetko sú 
potrebné peniaze. Táto doba je hlavne 
o peniazoch a o ich účelnom prerozdelení. 
Fungovanie samosprávy je podmienené 
rozpočtom, ktorý bude zostavený a zverejnený, 
zatiaľ sa výdavky riadia provizóriom, ale to 
nemôže trvať večne. Nedobytné sú zatiaľ 
pohľadávky voči spoločnosti v konkurze CSM 
Tisovec a.s. Na riešenie i tejto situácie upozornil 
p. poslanec Buchta po interpelácii občanov 
a záverov Ekonomickej komisie v minulom 
volebnom období. Občianske aktivity môžu 
pomôcť a pomáhajú Tisovcu a Rimavskej Píle, 
ale to má svoje hranice. Čo bude prioritou 
v tomto volebnom období? Základom bude 
stabilita verejných financií, čo ďalej bude, malo 
by to byť zverejnené v akomsi programovom 
dokumente alebo vyhlásení, musíme počkať čo 
nám miesta politika ponúkne.
Vladimír Pašiak

45. ročník Zimného výstupu na Trstie

Pokračovanie zo str. 4
K mladým tisovským športovým klubom určite 
patrí aj Tisovský spolok aktívneho pohybu a 
vitality alebo inak nazývaná miestna 
organizácia   Back to Elements, ktorý za štyri 
roky svojej činnosti pritiahol k športovaniu 
mnoho ľudí. Celú svoju aktivitu združujú vo 
vlastne vybudovaných priestoroch pohybového
centra, kde prebiehajú ich skupinové tréningy 
so zameraním na   kalisteniku, silový trojboj a 
bojové umenie -  brazílske džiu džicu. Vedenie 
tejto organizácie navrhlo oceniť svojich členov,
ktorí už žnú výsledky svojej práce na rôznych 
súťažiach a úspešne tak reprezentujú aj naše 
mesto: Marcel Sirota na Majstrovstvách 
Slovenska v Street workaute získal krásne 
tretie miesto a bronzovú medailu. Juraj 
Vetrák na Majstrovstvách Slovenska v 
graplingu získal v juniorskej kategórii zlato a 
na medzinárodnom turnaji Sai Storm získal 
dvakrát zlato v kategórii mužov v brazílskom 
džiu džicu. Andrej Hronček si na otvorených 
Majstrovstvách Slovenska v brazílskom džiu 
džicu v kategórii junior vybojoval striebro a 

Matúš Oszi v tej istej kategórii bronz.
Máme v meste mnohých ľudí, ktorí môžu byť 
príkladom a vzorom pre dnešnú generáciu – či 
už venovali svoj profesijný život vzdelávaniu a 
vedeniu detí k rôznym športom, alebo sú 
úspešnými propagátormi a reprezentantmi 
športov v celoslovenskom meradle a preto si 
zaslúžia našu pozornosť. Tento rok ocenenie 
získal Erik Lopušný, ktorý stál pri zrode dnes 
úspešnej skupiny mladých ľudí, ktorým šport a
telesná kultúra sú druhým životom. Začali 
veľmi skromne, svojpomocne si opravili a 
vybavili nevyužívaný malý priestor pri školskej 
telocvični, neskôr vybudovali workautové 
ihrisko a ponúkli svoje trénerské služby širokej 
verejnosti. Z posledných úspechov samotného 
oceneného Erika Lopušného spomeňme tie 
najnovšie – na  otvorených Majstrovstvách 
Poľska v Brazílskom Džiu Džicu získal bronz , 
na Otvorených majstrovstvách Slovenka v 
Brazílskom Džiu Džicu Bronz , a na 
Majstrovstvách Slovenka v Grapplingu muži 
Zlato. Erik je dôkazom toho, že všetko je 
možné, len si treba ísť za svojím cieľom.
O tom, že šport v Tisovci stále žije, sa prítomní

mohli presvedčiť aj v sprievodnom programe, 
na ktorom vystúpili naše Mažoretky i žiaci 
Základnej školy Dr.V. Clementisa, ktorých 
pripravili pani učiteľky Petra Kertész a Zdenka 
Urbancová. K nezabudnuteľným zážitkom 
určite patrilo vystúpenie členov Back to 
Elements, ktorí nás opäť presvedčili o kráse 
pohybu a že s ľudským telom sa dajú robiť 
ozajstné zázraky. A nakoniec celú sálu 
roztlieskali deti z klubu Zumba kids 
Pohronská Polhora, ktoré prišli pozdraviť 
všetkých ocenených a divákov presvedčili, že 
so športom možno začať už naozaj v útlom 
veku.
Ceny sme rozdali, miesto víťazov zostáva až 
do budúceho roka prázdne. Máme celý rok 
pred sebou a môžeme pracovať na tom, aby 
sme sa opäť o rok spolu zišli a ocenili tých 
najlepších z najlepších. A je úplne jedno, či 
budeme športovať v zmysle olympijského 
hesla rýchlejšie, vyššie, silnejšie, alebo si 
osvojíme heslo Nie je dôležité vyhrať, ale 
zúčastniť sa. A pri športe a športovaní zlá 
nálada jednoducho nemá šancu!

Vážení spoluobčania, ctení členovia, Vážení spoluobčania, ctení členovia, 
milí priatelia. Dovoľte mi, aby som Vás 
touto cestou informovala pár slovami o 
výročnej členskej schôdzi. Naša 
výročná schôdza sa konala 18.2.2019. 
Medzi členov klubu dôchodcov zavítala 
aj pani primátorka Irena Milecová s 
predsedom sociálnej komisie pánom 
Róbertom Boháčikom. Bola to výročná 
schôdza za rok 2018. Účasť na tejto 
schôdzi bola hojná. Po slávnostnom 
privítaní hostí a členov KD, nasledoval 
program, ktorý si pripravili naši členovia

KD. V nasledujúcich chvíľach bola 
prezentovaná výročná správa o činnosti
klubu v roku 2018 a predstavený plán 
činnosti do nasledujúceho obdobia. 
Zároveň chcem touto cestou 
poďakovať zástupcom a pracovníkom 
mesta Tisovec, ako aj všetkým tým, 
ktorí nám svojou troškou pomohli a 
pomáhajú. Ďakujem za ich 
neopomenuteľnú pomocnú ruku pri 
organizovaní a realizácii našich 
záujmových činností.
Oľga Oravcová, predsedkyňa KD

Príhovor viceprimátora mesta k Medzinárodnému dňu žien

Klub dôchodcov v Tisovci

Vážená pani primátorka, milé dámy,
som rád, že mám tú česť prihovoriť sa Vám v 
dnešný, pre Vás sviatočný deň. Pretože 
Medzinárodný deň žien má aj v našom meste 
dlhoročnú tradíciu, nie je dôvod v nej 
nepokračovať. Po roku 1989 bolo snahou 
niektorých politikov vymazať tento pamätný 
deň len preto, že bol uznávaný a slávený za 
socializmu. Možno len málokto z nás však vie, 
že MDŽ je zaznamenaný ako pamätný deň v 
kalendári OSN. Presne 8.marca 1908 sa konal 
v New Yorku veľký štrajk, keď do ulíc vyšlo 
vyše 15 000 žien krajčírok a žiadali vyššiu 
mzdu, kratší pracovný čas a volebné právo. Od
roku 1975 je pripomínaný ako deň 
medzinárodnej solidarity žien za 

rovnoprávnosť, spravodlivosť, mier a rozvoj. 
Takže týmto sviatkom, práve Vám, ženám, 
vzdávame úctu, lásku a vďaku a veríme, že 
neupadne do zabudnutia len z dôvodu 
ideológie. Práve 8. marec je pre nás milou 
príležitosťou, aby sme sa aspoň na chvíľu 
zastavili v našom uponáhľanom živote a 
pozorne sa pozreli okolo seba. V takýchto 
chvíľach aj my, muži nemôžme nevidieť, 
nemôžme necítiť prítomnosť Vás, ktoré 
kráčate celý život vedľa nás. Mnohokrát menej
výrazne, skromnejšie, možno viac v úzadí, ale 
vždy za každých okolností pri nás. Milé dámy, 
aj keď o tom my, muži často nehovoríme, 
uvedomujeme si, že bez žien by náš život 
vyzeral úplne inak. Žena vytvára teplo 
domova, stará sa o tisíce maličkostí, na ktoré 

prídeme až keď pár dní nie je doma. Je 
matkou našich detí, oporou keď máme pocit, 
že je toho na nás priveľa. Zvláda oveľa viac 
ako my a nesťažuje sa. A ešte stihne aj dobre 
vyzerať. Ženy sú tiež výborné kamarátky, majú
pochopenie a úplne iný pohľad na veci. 
Všímajú si zdanlivé maličkosti, ktoré nám 
mužom občas uniknú. Majú zmysel pre 
poriadok a sú zodpovedné. Takto by som 
mohol pokračovať ešte veľmi dlho. Hovoriť o 
tom, že sú večnou inšpiráciou a že nás mužov 
priťahujú, je v tejto chvíli zbytočné.
Pred nedávnom som však natrafil na úvahu, 
ktorá ma celkom zaujala a tak sa rád s Vami o 
ňu podelím:
Malý chlapec sa spýtal mamy: „Mamička, 
prečo plačeš?“ „Pretože som žena“, 
odpovedala mu. Chlapec vyrástol, stal sa 
mužom, avšak stále nerozumel, prečo ženy 
plačú. Nakoniec zavolal Bohu a spýtal sa: 
„Bože, prečo sa ženy tak ľahko rozplačú?“. A 
boh mu na to odpovedal: „Keď som stvoril 
ženu, musela byť výnimočná: urobil som jej 
plecia dosť silné na to, aby uniesla váhu sveta,
ale natoľko jemné, aby poskytovali úľavu a 
pohodlie; dal som jej hrdosť, ktorá jej pomôže
pokračovať aj vtedy, keď sa ostatní vzdávajú; 
dal som jej cit milovať svoje deti za všetkých 
okolností, dokonca aj vtedy, ak ju jej dieťa 
hlboko ranilo; dal som jej silu prijať svojho 
manžela, napriek jeho chybám;

dal som jej múdrosť, aby vedela, že dobrý
manžel nikdy neraní svoju ženu, aj keď 
niekedy skúša jej silu a rozhodnosť stáť 
vedľa neho bez výhrad; a nakoniec som 
jej dal slzy ...... Slzy sú vyjadrením jej 
smútku, jej obáv, lásky, osamelosti, jej 
utrpenia, ale aj šťastia a hrdosti.“

Boh sa ešte raz zamyslel a povedal:
„ Spojil som oblosť mesiaca, chvenie trávy, 
štíhlosť prúta, vôňu kvetov, prítulnosť a 
veselosť slnečného lúča, slzy rosy, jemnosť 
páperia, plachosť vtáčaťa, sladkosť medu, 
hrkútanie hrdličky, ale i márnivosť páva a 
všetky tieto vlastnosti som vložil do bytosti 

zvanej ŽENA. A záverečné slová pýtajúceho sa 
muža? Toto vysvetlenie urobilo na mňa 
obrovský dojem: “Pane, ty si génius. Myslel si 
na všetko. Žena je skutočne úžasná.“ 
A žena skutočne úžasná JE! Žena má silu, 
ktorou dokáže ohromiť muža. Vy, ženy, 
dokážete riešiť problémy a tiež niesť ťažké 
bremená. Prinášate šťastie, lásku a myšlienky, 
usmievate sa, keď sa cítite dobre aj zle. 
Spievate, keď Vám je do plaču, plačete, keď 
ste šťastné a smejete sa, keď ste vystrašené. 
Bojujete za to, v čo veríte. Postavíte sa proti 
nespravodlivosti. Nepoviete „nie“ - na otázku, 
keď môžete ponúknuť lepšiu odpoveď. 
Nepoviete „nie“, - ak viete o ľahšej možnosti. 
Obetujete sa pre šťastie svojej rodiny. Vaša 

láska je neobmedzená. Plačete, keď Vaše deti 
víťazia. Ste šťastné, keď sa Vašim priateľom 
darí. Máte radosť, keď sa dozviete o svadbe, 
alebo o narodení dieťaťa. Vaše srdce je 
zlomené, keď niekto z príbuzných, alebo 
priateľov umrie. Vždy však nájdete silu 
vyrovnať sa s tým a žiť ďalej. Iba Vy, ženy 
viete, že bozk a objatie môže vyliečiť zlomené 
srdce. Na žene je iba jediná zlá vec. zabúda, 
akú veľkú má hodnotu a ako veľa pre 
ostatných znamená.Vážené a milé dámy, 
naozaj pre nás veľa znamenáte. A preto za 
všetko, čo robíte, Vám úprimne ďakujem, 
prajem Vám všetkým pevné zdravie, veľa 
energie a tiež život plný úprimnej lásky a 
zaslúženej úcty. Prajem Vám všetkým, aby 
porozumenie, láska a radosť zo života boli 
Vašimi každodennými hosťami. 

Oslovuje nás politika V sobotu  16. februára 2019 sa znova 
konal tradičný Zimný výstup na Trstie. 
Bol to už 45. ročník. Počasie sa vydarilo
a bolo priam ukážkové. Počas výstupu 
na Trstie  cestou bolo čo obdivovať. 
Príroda nám ukazovala všetky svoje 
krásy zimy.  Cestou bolo snehu od 
10cm až  po 50cm, na vrchole Trstia 
a pri chate i viac čo nám výstup 

sťažovalo ale každopádne to stálo za to
vydupať na vrchol  Trstia 
a poprechádzať sa po okolí.  Výstupu 
sa zúčastnilo 64 účastníkov. V chate 
čakalo vytrvalcov  malé občerstvenie, 
výstava fotografií  Milana Slabeja a tiež 
príjemné posedenie s priateľmi. Verím 
že všetci zúčastnení načerpali mnoho 
energie z našich krásnych hôr a aj 

zo stretnutia s ostatnými turistami 
a priateľmi. Istotne neoľutovali 
vynaloženú energiu pri výstupe 
a užitočne prežitý deň. Tak, milí 
priatelia a milovníci turistiky, máme za 
sebou krásnu akciu a tešíme sa na 
stretnutie opäť o rok. Dovidenia!
Za KST Tisovec  Rodan Štrba

https://sk.wikipedia.org/wiki/1975
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UZNESENIA MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA    dňa 27.2.2019

Mestské zastupiteľstvo v Tisovci
s c h v a ľ u j e

- pozemok, v intraviláne 
katastrálneho územia Tisovec, a to 
parcelu č. CKN 3127/1, evidovanú ako
zastavané plochy a nádvoria 
o celkovej výmere 16,5 m2, za 
prebytočný majetok mesta
- zámer prenajať majetok mesta, a to
pozemok v intraviláne katastrálneho 
územia Tisovec, a to parcelu č. CKN 
3127/1, evidovanú ako zastavané 
plochy a nádvoria o celkovej výmere 
16,5 m2, z dôvodu hodného 
osobitného zreteľa (poskytovanie 
iných verejno-prospešných služieb) 
v zmysle §12 ods. 4 písm. c) Zásad 
hospodárenia a nakladania 
s majetkom mesta a majetkom štátu, 
ktorý mesto užíva a v zmysle §9a ods.
9 písm. c) Zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov, pre spoločnosť White Taxi, 
s.r.o., so sídlom Daxnerova 1109, 980
61 Tisovec, za 3,40 €/m2/rok, to 
znamená za celkovú sumu 56,10 Eur
- Dodatok č. 1 k Nájomnej zmluve zo 
dňa 05.02.2018 medzi Mestom 
Tisovec ako prenajímateľom 
a spoločnosťou Mestské lesy Tisovec, 
s. r. o., so sídlom Hviezdoslavova 
1143, 980 61 Tisovec ako nájomcom 
na prenájom pozemkov v 
katastrálnom území Rimavská Píla, 
a to parcely CKN č. 381, 652, 847/2, 
862, 872, 881/2, 940, 1074, 1075, 
1086, 1089, 1104, 1136, 1169, 
382/1, 942/2, 942/3, 942/4, 960/1, 
1146/1, 1146/2, 1162/2, 1187, 1188, 
1189, 1191, 1192, 1193, 1194 o 
celkovej výmere 790 086 m2 a 
pozemkov v katastrálnom území 
Tisovec, a to parcely CKN č. 3448/3, 
EKN č. 3443, 6370, 8164 o celkovej 
výmere 45 855 m2, ktorým sa 
v článku II. Zmluvy o nájme mení 
a predlžuje doba nájmu na obdobie 
dvoch rokov od 01.02.2019 do 
31.01.2021. Ostatné články zmluvy 
ostávajú v pôvodnom znení.
- otvorenie prevádzky BAR MAJKA na
adrese Hlavná 83, 980 61 Tisovec –
Rimavská  Píla,  ktorý  bude
prevádzkovať  Marian  Foľko,  bytom
ulica Partizánska 53, 980 61 Tisovec –
Rimavská  Píla  s nasledovnými
prevádzkovými hodinami:

Pondelok: zatvorené

Utorok – Štvrtok: od  14:00

hod. do 22:00 hod.

Piatok – Sobota: od  14:00  hod.
do 24:00 hod.

Nedeľa: od  13:00  hod.
do 22:00 hod.

- Zmeny a doplnky č. 1 Smernice 
o vykonávaní občianskych obradov 
a slávností v MESTE TISOVEC 
a mestskej časti RIMAVSKÁ PÍLA
- zámer podania žiadosti o poskytnutie 
dotácie v rámci Výzvy na predkladanie 
žiadostí o poskytnutie dotácie zo 
štátneho rozpočtu na financovanie 
projektov v oblasti prevencie kriminality 
pre rok 2019
- zabezpečenie povinného 
spolufinancovania projektov z vlastných 
zdrojov najmenej vo výške 20 % z 
celkového rozpočtu predkladaných 
projektov.

- zámer podania žiadosti o poskytnutie 
dotácie pre program Podpora rozvoja 
športu na 2019 v podprograme 2 – 
výstavba detského ihriska 
- zabezpečenie povinného 
spolufinancovania projektov z vlastných 
zdrojov najmenej vo výške 5% z 
celkového rozpočtu predkladaných 
projektov
b e r i e   n a   v e do m i e

- žiadosť spoločnosti White Taxi, s.r.o., 
so sídlom Daxnerova 1109, 980 61 
Tisovec o prenájom časti pozemku za 
účelom zriadenia stáleho parkovacieho 
miesta pre vozidlo taxislužby
- Správu o činnosti hlavnej kontrolórky 
MESTA TISOVEC za rok 2018
- informáciu k vyhlásenej Výzve na 
predkladanie žiadostí o poskytnutie 
dotácie v programe Podpora rozvoja 
športu na rok 2019
- informáciu k vyhlásenej Výzve na 
predkladanie žiadostí o poskytnutie 
dotácie zo štátneho rozpočtu na 
financovanie projektov v oblasti 
prevencie kriminality pre rok 2019
- vyhlásenie volieb do Európskeho 
parlamentu – v sobotu 25. mája 2019 
od 7:00h do 22:00h 

- utvorenie volebných okrskov a určenie 
volebných miestností primátorkou mesta 
podľa §8 ods. 1 zákona č. 180/2014 Z. z.
o podmienkach výkonu volebného práva 
a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, pre voľby Európskeho 
parlamentu nasledovne:
Volebný okrsok č. 1 – HÁMOR
Volebná miestnosť: Budova Mestských 
lesov Tisovec, Sládkovičova 271, Tisovec 
Ulice: Bánovo, Hviezdoslavova, Kľak, Kozí
Chrbát, Ľadovo, Ľavkovo, Partizánska č. 
105 – 138, Podhradová, Roveň, 
Sládkovičova, Zbojská 
Počet voličov: 467
Volebný okrsok č. 2 – MESTSKÉ 
KULTÚRNE STREDISKO (stará časť)
Volebná miestnosť: Budova MsKS , 
Jesenského 835, Tisovec
Ulice: Bakulínyho, Francisciho, Jozeffyho, 
Nám. Dr. V. Clementisa, bez ulice
Počet voličov: 806
Volebný okrsok č. 3 – MESTSKÉ 
KULTÚRNE STREDISKO (nová časť)
Volebná miestnosť: Budova MsKS, 
Jesenského 835, Tisovec
Ulice: Dielik, Jesenského, Malinovského, 
Muránska, P. Šífrika, Partizánska 94 – 
104, 139 – 169, 195, 1618, Šťavica, 
Štefánikova
Počet voličov: 795
Volebný okrsok č. 4 – DAXNEROV DOM
Volebná miestnosť: Budova Daxnerovho 
domu, Daxnerova 745, Tisovec
Ulice: Daxnerova, Markovo, Ľ. Štúra, 
Suché Doly
Počet voličov: 726
Volebný okrsok č. 5 – RIMAVSKÁ PÍLA
Volebná miestnosť: Budova Kultúrneho 
domu, Hlavná 76, Rimavská Píla
Ulice: Cigánska osada, Dlhá, Družstevná, 
Hlavná, Partizánska, Vansovej, Železničná
Počet voličov: 388
- vymenovanie zapisovateľov okrskových 
volebných komisií primátorkou mesta 
podľa §19 ods. 4 zákona č. 180/2014 Z. 
z. o podmienkach výkonu volebného 
práva a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, pre voľby do Európskeho 
parlamentu nasledovne:
okrsok č. 1 – Bc. Michala Durecová 
okrsok č. 2 – Ing. Miriama Janotíková
okrsok č. 3 – Ing. Michaela Mišíková
okrsok č. 4 – Jana Maďarová
okrsok č. 5 – Mgr. Irena Vetráková
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Najlepší športovci mesta Tisovec za rok 2018
Už po 4-krát sa v kinosále MsKS Tisovec stretli 
najlepší mladí športovci na slávnostnom 
vyhodnotení, ktoré každoročne organizuje Komisia 
kultúry a športu pri MsZ Tisovec. Všetkým 
prítomným sa na úvod prihovorila predsedníčka 
Komisie KaŠ, pani Hana Homoľová, ktorá ocenila 
snahu mladých ľudí zapájať sa do športových aktivít
či už na súťažnej alebo aj rekreačnej úrovni, a robiť
tak niečo pre svoje zdravie a zároveň reprezentovať
naše mesto.Oceňovalo sa v niekoľkých kategóriách.
Najprv boli vyhodnotení žiaci a študenti, ktorých 
nominovali na ocenenie vedenia miestnych škôl.

Za Základnú  školu Dr. V. Clementisa získali 
ocenenia:
Simonka Katreniaková, žiačka 2. ročníka. Svojou
ctižiadostivosťou a vytrvalosťou dosahuje úspechy v
recitačných, výtvarných, ale aj športových 
súťažiach. Svoj športový potenciál rozvíja aj na 
Akadémii Mateja Tótha, čo sa odzrkadlilo na jej 
športových úspechoch – v letnom viacboji 
všestrannosti si vybojovala krásne 2.miesto a v 
zimnom viacboji všestrannosti v Rimavskej Sobote 
získala 1. miesto. Bola aj víťazkou Behu ulicami 
mesta vo svojej vekovej kategórii.
Zoja Jurčiaková, žiačka 8.ročníka, svoju školu i 
naše mesto reprezentuje vo viacerých športoch – 
basketbal, florbal, vybíjaná, futbal či cezpoľný beh, 
kde v okresných a regionálnych súťažiach 
pravidelne obsadzuje popredné priečky. K jej 
najväčším úspechom patrí 3. miesto na 
Majstrovstvách Slovenska v letnom viacboji 
všestrannosti  a 1. miesto na Majstrovstvách 
Slovenska v halovom viacboji všestrannosti.
Martin Košičiar, žiak 9. ročníka, počas celého 
svojho štúdia na základnej škole dokazoval, že šport
mu je naozaj veľmi blízky. Svoju školu i naše mesto 
úspešne reprezentoval vo futbale, florbale, atletike i
gymnastike, v cezpoľnom behu, kde vždy získal 
pódiové umiestnenia. Na Majstrovstvách Slovenska 

v letnom viacboji všestrannosti získal zlato a na 
Majstrovstvách Slovenska v halovom viacboji 
všestrannosti to bolo striebro.
Karolína Szőkeová  je žiačkou 5. ročníka. 
Zjazdovému lyžovaniu sa venuje od svojich šiestich 
rokov. Po prejavení talentu k tomuto športu začala 
navštevovať lyžiarsky oddiel mladosť Banská 
Bystrica, kde pracuje v pretekovom ročníku pod 
vedením trénera Rastislava Šuhajdu. Ako mladší 
predžiak sa zúčastnila na pretekoch v obrovskom 
slalome Slovenského pohára, kde sa celkovo 
umiestnila na 22. mieste z viac ako 70-tich 
pretekárov a bola najlepšou pretekárkou z 
lyžiarskeho oddielu Mladosť. Zúčastnila sa aj 
lyžiarskej Horehronskej ligy, kde absolvovala 4 
preteky s celkovým štvrtým umiestnením z 50-tich 

pretekárov. Jej, ale i naše poďakovanie patrí otcovi 
Karolovi, ktorý ju k lyžovaniu priviedol a stále sa 
podieľa na jej príprave. 
Evanjelické gymnázium v Tisovci nominovalo 
nasledujúcich študentov:
Andrea Uličná, žiačka 5.ročníka, ktorá každoročne
reprezentovala školu  na okresnom aj krajskom kole
v cezpoľnom behu. Najvýraznejšie úspechy dosiahla
v rokoch 2015 až 2017, v roku 2015 na okresnom 
kole obsadila 3.miesto ako jednotlivec a ako členka 
družstva EGT 1.miesto, v krajskom kole bola 
súčasťou družstva, ktoré osadilo v silnej konkurencii
3.miesto. V roku 2017 sa stala víťazkou okresného 
kola v jednotlivcov a podarilo sa jej spoločne so 
spolužiačkami zvíťaziť aj v kategórii družstiev. 
V krajskom kole bola súčasťou družstva, ktoré 
obsadilo 4.miesto. Vo svojom voľnom čase sa počas
štúdia na EGT venovala rôznym športovým 
aktivitám ako biatlon, beh na lyžiach a momentálne 
sa venuje horskej cyklistike.
Tomáš  Nemec  –  Pravidelne  sa  zúčastňoval
všetkých športových súťaží najmä ako platný hráč
našich  športových  kolektívov.  Reprezentoval  školu
vo futbale, futsale, florbale, basketbale a volejbale.
Medzi jeho najvýraznejšie úspechy patria víťazstvá
v okresnom kole vo futbale v roku 2018, 2. miesto
v regionálnom kole v tom istom roku. V basketbale
bol  členom  víťazného  družstva  v okresnom  kole
v rokoch  2015,16,17  a 18.  Vo  volejbale  spolu  so
spoluhráčmi  vyhral  okresné  kolo  vo  volejbale
v rokoch  2015,2016,2017  aj  v roku  2018
a v krajskom kole skončil na 3. mieste v roku 2017.
Dodnes hráva aktívne futbal v Hnúšťanskom klube
v družstve mužov.

David Filipiak, Tobiáš Dekrét a Šimon Zacher 
– v rokoch 2015-2018 úspešne reprezentovali 
Evanjelické gymnázium a mesto Tisovec hlavne 
v stolnom tenise. Boli úspešní najmä v družstve 
stredoškolákov, keď celkom 3x vyhralo družstvo 
EGT okresné kolo, úspešní boli aj v súťaži 
v krajskom kole, kde spolu  získali postupne 4, 3 a 4
miesto. Okrem športu je David aj veľmi dobrým 
študentom a víťazom viacerých vedomostných 
disciplín. Šimon stále aktívne športuje, venuje sa 
najmä výkonnostnej turistike a cyklistike.
Matej  Goldschmidt  -  Reprezentoval  školu  vo
futbale a futsale. Medzi jeho najvýraznejšie úspechy
patria víťazstvá v okresnom kole vo futbale v roku
2018,  2.  miesto  v regionálnom  kole  v tom  istom
roku.  Dodnes  hráva  aktívne  futbal  v  Muráni
v družstve mužov.
Za Strednú odbornú školu si ocenenia prevzali:
Richard Vrbjar, Dávid Širilla, Marek Bujňák, 
Boris Štulajter, Miloš Leveš, Ivan Antal. V 
súťaži družstiev sa chlapci SOŠ v Tisovci v zostave 
Marek Bujňák, Miloš Leveš, Dávid Širilla, Boris 
Štulajter umiestnili tesne pod pódiom – na nie 
veľmi vďačnom 4. mieste, za ktoré si však v 
každom prípade zaslúžia naše uznanie. V súťaži 
jednotlivcov sa presadil Dávid Širilla, ktorý získal 
bronz. Študenti Richard Vrbjar, Dávid Širilla, Marek 
Bujňák a Ivan Antal úspešne reprezentovali svoju 
školu i naše mesto na futsalovom turnaji v Hnúšti, 
kde skončili na krásnom treťom mieste. 
V našom meste máme aj niekoľko športových 
klubov, ktoré aktívne pracujú s deťmi a mládežou a 
dosahujú veľmi pekné umiestnenia na domácich i 
medzinárodných súťažiach. K takýmto patrí aj 

Taekwondo klub Hnúšťa, organizačná jednotka 
Tisovec. Ocenení boli aj ich zverenci:
Timothy Aaron de Buhr – v kategórii žiak  v 
jednotlivých kolách slovenskej ligy je takmer 
nepremožiteľný. Je Majstrom Slovenska v kategórii 
zápas, v roku 2018 vyhral takmer všetky preteky, 
bol 4 krát prvý, raz druhý a raz tretí. V kategórii 
poomsae získal 3-krát prvé, raz druhé a raz tretie 
miesto. Sára Sujová – v kategórii juniorka je tiež 
úspešnou reprezentantkou tohto klubu. V kategórii 
zápas pravidelne získava medailové umiestnenia, na

Majstrovstvách Slovenska 2018 získala krásne tretie
miesto. Martina Zelenáková – v kategórii 
juniorka je ďalšou úspešnou športovkyňou, ktorá 
reprezentuje svoj klub i naše mesto na domácich i 
medzinárodných súťažiach a získava medailové 
umiestnenia – dve zlaté, dve strieborné i dve 
bronzové medaily.
Mesto Tisovec a Tisovský spolok tenistov 
každoročne organizuje Tenisový turnaj detí a 
mládeže a jeho víťazi – Aurel Genda, Jonáš 
Bábela – si prevzali aj ocenenie Najlepší športovec.
K aktívnym klubom, ktoré sa v rámci možností 
venujú aj deťom a mládeži, patrí aj KST TO KOS 
Rimavská dolina so sídlom v Tisovci. A hoci sa 
športu venujú skôr zážitkovo spoznávajúc krásu 
nášho Slovenska, aj výkony (počet prejdených 
kilometrov) sú pre nich dôležité. Ocenenie si tak 
mohol prevziať Rudko Keleti za 131 prejdených 
kilometrov a Dominik Cavar za 186 zdolaných 
kilometrov.
K najpopulárnejšiemu športu v Tisovci nesporne 
patrí futbal. Keďže ide o kolektívny šport, členovia 
Komisie kultúry a športu sa tento rok rozhodli udeliť
kolektívnu cenu:
-družstvu starších žiakov pod vedením trénerov 
Ľubomíra Husanicu, ktoré skončilo v sezóne 
2017/2018 na krásnom 3. mieste s 52 bodmi za 17 
výhier, 1 remízu a 8 prehier a v novej sezóne 
2018/2019 dostali ponuku hrať vyššiu 2. ligu 

skupiny juh pod vedením trénera Tomáša Bigoša a 
ako nováčik sa v prvej polovici sezóny umiestnili na 
výbornom druhom mieste a v druhej polovici súťaže
chcú zabojovať o prvé miesto. Zároveň najlepším 
futbalistom tohto družstva sa stal Daniel Šebo, 
ktorý bol ocenený aj individuálnou cenou. 
Kolektívna cena bola udelená aj dorastu U 19, ktorí 
hrali 4. ligu skupiny D a pod vedením trénera 
Mareka Draka skončili na výbornom 2. mieste za 
18 výhier, 1 remízu a 5 prehier. Aj toto družstvo 
postúpilo do vyššej súťaže v 3. lige skupiny Juh, 
preto im držme palce, aby sa aj tu umiestnili čo 
najvyššie. Najlepším strelcom sa stal Peter 
Paššák, ktorý súperom nastrieľal až 40 gólov.
Pokračovanie na str. 5


